
 

Av. Infante D. Juan Manuel, 14 - 30011 Murcia 

 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DE LAS AYUDAS DEL PROGRAMA 

GENERACCIÓN PARA LA PROMOCIÓN A JÓVENES CREADORES DURANTE 

LOS EJERCICIOS 2009-2010-2011. 

 

Mediante Resolución de 3 de abril de 2009, del Instituto de la Juventud de la 

Región de Murcia se aprobó la convocatoria de ayudas del Programa 

Generacción para la promoción de jóvenes creadores durante los ejercicios 

2009-2010 (BORM nº 86, de 16 de abril), modificada mediante Resolución del 

Instituto de la Juventud  de fecha  29 de octubre de 2009, (BORM nº 253  ,de 2 

de noviembre de 2009), en virtud de lo previsto en el artículo 2 de la Orden de 

17 de noviembre de 2008, de la Consejería de Cultura y Turismo, por la que se 

aprueban las bases reguladoras de las ayudas del programa Generacción 

dirigidas a jóvenes creadores (BORM n.º 275, de 26 de noviembre), 

 

Visto el Informe de fecha 13 de julio de 2009, elaborado por el Jurado 

constituido al efecto, que actúa como Comisión de Valoración de acuerdo con lo 

previsto en el artículo 8 de la citada Orden de Bases, una vez realizado el 

estudio y evaluación de las obras y trayectorias artísticas expresadas a través de 

los espacios Web, en cada una de las modalidades artísticas incluidas en la 

convocatoria,   

 

Vista la Propuesta del órgano instructor, de fecha 3 de noviembre de 2009, 

fiscalizada con fecha 5 de noviembre, 

 

En uso de las facultades asignadas, y de conformidad con el artículo 11 de la 

referida Orden de Bases 

 

DISPONGO 

 

PRIMERO: La concesión de ayudas del Programa Generacción para la 

promoción de jóvenes creadores durante los ejercicios 2009-2010-2011, 

en cada una de las siguientes modalidades, por las cuantías indicadas, a los 

beneficiarios que figuran a continuación, que han conseguido las siguientes 



 

Av. Infante D. Juan Manuel, 14 - 30011 Murcia 

 

 

puntuaciones en la valoración de los criterios establecidos en el artículo 9 de la 

referida Orden de Bases: 

 

MODALIDAD Apellido1 Apellido 2 Nombre DNI 
Calidad 
artística Innovación Potencial Total 

artes escénicas cantero salazar dora  48420948Z 50 25 25 100 

cómic cejas acuña julia  48512604S 50 25 25 100 

cortometraje domínguez cerdán vicente  48508651H 50 25 25 100 

música martinez nieto alejandro 23037809c 50 25 25 100 

diseño moda navarro martínez elisabet 48453004p 50 25 25 100 

literatura perni llorente remedios 77706785c 50 25 25 100 

artes visuales soriano sanchez laetitia 48521719E 50 25 25 100 

literatura cantó ramírez virginia 48520820C 50 25 24 99 

música lópez bentley alondra 48543437M 50 24 24 98 

diseño moda garcía martínez pedro 48508154G 49 24 23 96 

 

Las cuantías asignadas a cada uno de los beneficiarios serán las siguientes: 

� Para el año 2009 de 1.000,00 € 

� Para el año 2010 de 30.000,00 € 

� Para el año 2011 de 29.000,00 € 

 

SEGUNDO: la desestimación del resto de solicitudes presentadas al 

amparo de la convocatoria de ayudas del Programa Generacción para la 

promoción de jóvenes creadores durante los ejercicios 2009-2010-2011 (BORM 

nº 86, de 16 de abril),  

MODALIDAD Apellido1 Apellido2 NOMBRE DNI 
Calidad 
artística Innovación Potencial TOTAL 

artes escénicas morales núñez vicen 34829688y 50 20 25 95 

artes visuales ríos cullera pablo 48519142K 48 24 22 94 

música sáez escolano aaron 48550209S 45 22 23 90 

artes escénicas mula lópez javier 23031116c 40 20 20 80 

diseño moda berná mestre raquel 48485998C 38 16 19 73 

literatura alcaraz pérez josé 23042076D 40 15 15 70 

cortometraje bautista vicente ruben 48403797K 30 20 20 70 

cómic delgado riquelme 
manuel 
josé 48503647M 40 15 15 70 

literatura saavedra requena rocío  48515455Z 40 15 15 70 

cortometraje velasco rueda lorena 48497757A 28 20 20 68 

cortometraje lópez román sergio 48509388L 27 20 20 67 

cortometraje grau garcia 
josé 
antonio 73994070B 25 20 20 65 

diseño gráfico noguera robles yolanda  44767701h 20 22 23 65 

diseño gráfico pina martínez marta 48470376S 25 20 20 65 

hibridación lopez  carrasco luis 48401475E 30 15 18 63 



 

Av. Infante D. Juan Manuel, 14 - 30011 Murcia 

 

 

cómic carballo 
garcia-
sampedro guillermo 48518697J 30 15 15 60 

diseño gráfico olmos carrilero pedro 48403196h 25 15 20 60 

música requena toulouse paola 23026225M 40 10 10 60 

diseño moda sánchez marín lucía 48498603k 29 13 14 56 

artes escénicas gamuz gonzález patricia 74238575A 25 10 20 55 

artes visuales lozano sánchez natalia 48469978P 30 10 15 55 

artes escénicas albadalejo aniorte pedro 74001309M 25 15 10 50 

hibridación andreu  pellicer antonio 23046128J 30 10 10 50 

música garcia garcia antonio 48433524D 30 10 10 50 

hibridación guillén cazorla 
andrés 
maría 48425299H 25 15 10 50 

artes visuales riquelme garcía yolanda 48481423E 30 10 10 50 

artes visuales saiz  espin 
josé 
manuel 48659109X 22 12 14 48 

artes visuales murcia garcia david 23022876z 22 12 13 47 

artes visuales navarro navarro verónica 23281433M 22 12 13 47 

artes visuales lópez capel verónica 48423150P 22 15 9 46 

artes visuales melgarejo garcía lorena 15483595H 20 14 12 46 

hibridación campillo poza teresa 48396754Q 20 15 10 45 

hibridación lópez 
peris-
mencheta cristina 48498384D 20 15 10 45 

artes escénicas sánchez fernández leticia 77757022W 22 11 12 45 

artes escénicas giménez garcía 
francisco 
josé 23273088D 22 12 10 44 

literatura sáez 
garcés de 
los fayos violeta 48519422w 20 12 12 44 

artes visuales escavy marsilla ricardo 48484359Z 21 11 9 41 

artes visuales estal bastida raul 48477638D 21 11 9 41 

artes visuales quiles martínez cristina 73995879A 16 14 11 41 

hibridación cerón madrigal maría 34785026X 18 12 10 40 

hibridación darne   eve X8015275m 20 10 10 40 

artes escénicas galera juárez josé 48511533W 20 10 10 40 

diseño moda galindo mendez blanca 48428426V 18 10 10 38 

artes visuales pardo marín lola  77707213B 18 10 10 38 

artes visuales albaladejo montesinos 
josé 
manuel 23022856V 18 8 10 36 

artes visuales garcía martín 
fernando 
miguel 08858710f 15 12 9 36 

música fernandez morote alicia 48523062P 15 10 10 35 

hibridación gil franco ia 48502430f 15 10 10 35 

hibridación lópez miñano mª carmen  48524389r 15 10 10 35 

cortometraje mula sanchez  tomas 23272293L 15 10 10 35 

artes visuales muñoz gil manuel 48398856w 15 10 10 35 

música pérez garrido javier 23048998P 15 10 10 35 

música pérez schlothmann cristina 73999197D 15 10 10 35 

diseño gráfico torres lópez ana isabel 23036326D 15 10 10 35 

música zamora garcía sara 48615395l 14 12 9 35 

literatura 
miralles de 
imperial ollero beatriz 48520473H 14 9 11 34 

literatura palomares marin 
maria del 
mar 48430942A 12 12 10 34 

artes visuales pozuelo hurtado amalia 48434731C 14 10 10 34 

música camara   jacob 48523548B 15 12 6 33 



 

Av. Infante D. Juan Manuel, 14 - 30011 Murcia 

 

 

música garcia pellicer carmen 48501950X 14 9 9 32 

diseño moda iniesta linares alex 48513231K 12 10 10 32 

hibridación noguera navarro pedro 48510911r 11 12 9 32 

diseño moda perez schlothmann melany 73999227Q 12 9 11 32 

literatura berbel liria 
ricardo 
ventura 75255803x 12 11 8 31 

artes visuales gil díaz llanos 48466522w 11 10 10 31 

música zaragoza planes manuel 48490691k 12 10 9 31 

artes visuales lópez martín elena 48479450G 14 8 8 30 

artes visuales luna lozano sergio 48415364L 12 7 11 30 

diseño moda sánchez herrera cristina 48489839C 10 10 10 30 

diseño moda sánchez martínez ángela  48521200D 10 10 10 30 

literatura lajara córcoles juan josé 48467756V 10 9 9 28 

diseño gráfico lópez rueda arantzazu 48611566P 11 10 7 28 

diseño moda cárceles garcía maría 48656538S 10 8 8 26 

artes visuales hernandez barbero cristobal 23032704K 10 8 8 26 

artes visuales pérez martínez david 48488483k 12 8 5 25 

 

 

Notifíquese la presente Resolución a los interesados 

 

En Murcia, a 6 de noviembre de 2009 

 

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO DE LA JUVENTUD 

DE LA REGIÓN DE MURCIA 

 

 

 

                        Fdo: Verónica López García 

 


